
 

 
Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST) 2022, ШОРАНОВ МАРАТ, Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный медицинский университет имени С. Д. Асфендиярова", 

BIN181240006407      https://short.kaznmu.kz/ryIkF8 
Электрондық құжатты тексеру үшін: https://salemoffice.kaznmu.edu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе QR код 

арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз құжатпен 

тең дәрежелі болып табылады. / Для проверки электронного документа перейдите по адресу: https://salemoffice.kaznmu.edu.kz/verify и заполните необходимые поля. Для проверки копии электронного документа 

перейдите по короткой ссылке или считайте QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу 

на бумажном носителе. 
 

         DE5C23F60BD446C3 

«С.Ж.Асфендияров атындағы 
 Қазақ ұлттық медицина  

университеті» коммерциялық 

 емес акционерлік  
қоғамы 

 

Некоммерческое  
акционерное общество  

«Казахский национальный  

медицинский университет  
имени С.Д.Асфендиярова» 

 

050012, Алматы қаласы, Төле би көшесі, 94 үй 
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30 
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz 

050012, город Алматы, улица Толе би, д.94 
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30 
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz 

 

 

               БҰЙРЫҚ                ПРИКАЗ 

               03.06.2025                                      № 471 
  

              Алматы қаласы                   город Алматы 

 

О назначении временно исполняющего обязанности  

председателя диссертационного совета по специальностям  

6D110400, 8D10102, 8D140 – «Фармация», 6D074800, 8D07201,  

8D119 – «Технология фармацевтического производства» 

 

На основании пункта 5.7. Положения о Диссертационном совете, 

утвержденного решением Правления от 5 мая 2025 года, протокол №8 и в связи с 

тем, что Председатель Диссертационного совета Убайдилла Махамбетович Датхаев 

является научным руководителем PhD докторанта Нурлена Кыдырбаевича 

Манасова и принимает участие в защите его диссертации, что исключает 

возможность исполнения им обязанностей председателя на время заседания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя председателя диссертационного совета Гульбарам 

Омаргазиевну Устенову временно исполняющим обязанности Председателя 

Диссертационного совета. 

2. Настоящий приказ действует в течение дня защиты диссертации 

вышеуказанным PhD докторантом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора      

И. Фахрадиева. 

 

 

          Председатель Правления-Ректор                                      М. Шоранов 


